
UCHWAŁA NR XVI/35/2016
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 14 lipca 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późn. zm.) Rada Gminy w Wielkich Oczach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 72.013,00 zł z przeznaczeniem na:

- refundacja środków z tytułu prac interwencyjnych z Powiatowego Urzędu Pracy - 47.013,00 zł,

- wpływy za sprzedaży działek gminnych - 25.000,00 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 821.024,00 zł z przeznaczeniem na:

- transport i łączność - 770.682,00 zł,

- gospodarka mieszkaniowa - 9.000,00 zł,

- informatyka - 1.500,00 zł

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 10.050,00 zł,

- oświata i wychowanie - 492,00 zł,

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 25.000,00 zł,

- kultura fizyczna - 4.300,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 294.342,00 zł, w tym z następujących źródeł:

- gospodarka mieszkaniowa - 60.901,60 zł,

- administracja publiczna - 100.000,00 zł,

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 15.023,31 zł,

- obsługa długu publicznego - 4.305,37 zł,

- oświata i wychowanie - 50.000,00 zł,

- pomoc społeczna - 55.000,00 zł,

- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 6.947,54 zł,

- kultura fizyczna - 2.164,18 zł.

3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określają 
Załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. 1. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu Gminy o 32.750,00 zł.

2. Ustala się deficyt budżetu Gminy w kwocie 421.919,00 zł

3. Źródłem pokrycia deficytu będą długoterminowe pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej:

a) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w miejscowości Bihale Km 0+010 - Km 0+815”,

b) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w miejscowości Wielkie Oczy Km 0+000 - Km 
0+319”,

c) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec Km 0+000 - Km 
0+720”,

4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 454.669,00 zł, z tego:

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 1



- § 903 - „Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej” w kwocie 454.669.00 zł.

5. Określa się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych w kwocie 1.954.669.00 zł, z tego:

1) na  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.500.000,00 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 421.919,00 zł, w tym na wyprzedzające 
finansowanie zadań:

a) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w miejscowości Bihale Km 0+010 - Km 0+815”,

b) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w miejscowości Wielkie Oczy Km 0+000 - Km 
0+319”,

c) „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w miejscowości Łukawiec Km 0+000 - Km 
0+720”,

3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów długoterminowych w kwocie 32.750,00 
zł.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/35/2016

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 14 lipca 2016 r.

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 25.000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25.000,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 25.000,00
- wpływy ze sprzedaży działek gminnych - 25.000,00 zł

750 Administracja publiczna 47.013,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 47.013,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 47.013,00
- refundacja kosztów wynagrodzenia z tytułu prac 
interwencyjnych  z Powiatowego Urzędu Pracy- 47.013,00 zł

Razem: 72.013,00

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/35/2016

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 14 lipca 2016 r.

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 770.682,00
60016 Drogi publiczne gminne 770.682,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 454.669,00
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w 
miejscowości Łukawiec km 0+000 - km 0+720” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 - 200.170,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w 
miejscowości Wielkie Oczy km 0+000 - km 0+319” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 - 62.614,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w 
miejscowości Bihale km 0+010 - km 0+815” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 - 191.885,00 zł

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301.013,00
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w 
miejscowości Łukawiec km 0+000 - km 0+720” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020(wkład własny) - 155.543,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w 
miejscowości Wielkie Oczy km 0+000 - km 0+319” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (wkład własny) - 35.790,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w 
miejscowości Bihale km 0+010 - km 0+815” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020(wkład własny) - 109.680,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15.000,00
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105331R „Hydrofornia” w 
miejscowości Łukawiec km 0+000 - km 0+720” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (nadzór inwestorski - wydatki 
niekwalifikowane) - 7.000,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105316R ul. Krzywa w 
miejscowości Wielkie Oczy km 0+000 - km 0+319” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (nadzór inwestorski - wydatki 
niekwalifikowane) - 3.000,00 zł
- „Przebudowa drogi gminnej Nr 105302R „Niwa” w 
miejscowości Bihale km 0+010 - km 0+815” zadanie 
realizowane w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (nadzór inwestorski - wydatki 
niekwalifikowane) - 5.000,00 zł

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 1



700 Gospodarka mieszkaniowa 9.000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9.000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.000,00

- dokumentacja na wykonanie podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia w Łukawcu - 5.000,00 
zł

720 Informatyka 1.500,00
72095 Pozostała działalność 1.500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.050,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10.050,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 7.250,00
- dotacja dla OSP Łukawiec na zakup odzieży ochronnej - 
7.250,00 zł

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 2.800,00
- dotacja dla OSP w Łukawcu na zakup agregatu 
prądotwórczego - 2.800,00 zł

801 Oświata i wychowanie 492,00
80101 Szkoły podstawowe 492,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 492,00
- zakup tablic informacyjnych w ramach realizacji projektu 
unijnego pn.: „Rozbudowa infrastruktury sportowej oraz 
zakup wyposażenia do pracowni szkolnych w ZSP w Wielkich 
Oczach oraz ZSP w Łukawcu” - 492,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25.000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25.000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25.000,00
- budowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy - 25.000,00 
zł

926 Kultura fizyczna 4.300,00
92601 Obiekty sportowe 4.300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.300,00
- przebudowa zasilania w energię elektryczną budynku szatni 
w kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Wielkich Oczach - 
4.300,00 zł

Razem: 821.024,00

Zmniejszenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziały, paragrafu/ Kwota
w zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 60.901,60
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60.901,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51.901,60
- wykonanie zatoki parkingowej przy drodze gminnej w 
Łukawcu - 50.000,00 zł
- wykonanie utwardzenia z kostki brukowej zatoki parkingowej 
w ciągu drogi gminnej koło kościoła w miejscowości Potok 
Jaworowski - 1.901,60 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9.000,00
- zakup wiat przystankowych w miejscowości Żmijowiska i 
Skolin - 9.000,00 zł

750 Administracja publiczna 100.000,00

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 2



75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100.000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100.000,00

- przebudowa kotłowni i instalacji c.o. w istniejącym budynku 
Urzędu Gminy Wielkie Oczy - 100.000,00 zł

757 Obsługa długu publicznego 4.305,37

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego 4.305,37

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych praz jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 4.305,37

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15.023,31
75412 Ochotnicze straże pożarne 15.023,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4.973,31
- rozbudowa z nadbudową budynku wielofunkcyjnego (remizy) 
wraz z przyłączeniami infrastruktury technicznej i budowa 
bezodpływowego zbiornika na ścieki sanitarne i zjazdem z 
drogi gminnej - 4.973,31 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4.000,00
- zakup agregatu prądotwórczego dla OSP Kobylnica Ruska - 
4.000,00 zł

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 6.050,00
- dotacja z budżetu Gminy na zakup motopompy dla OSP 
Łukawiec - 6.050,00 zł

801 Oświata i wychowanie 50.000,00
80101 Szkoły podstawowe 22.000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1.000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10.000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10.000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1.000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00

80110 Gimnazja 27.000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9.000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.000,00
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7.000,00
4260 Zakup energii 2.000,00

852 Pomoc społeczna 55.000,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej 55.000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55.000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.947,54

90002 Gospodarka odpadami 1.965,86
4300 Zakup usług pozostałych 1.965,86

- usuwanie wyrobów zawierających azbest - 1.965,86 zł
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4.981,68

4300 Zakup usług pozostałych 4.981,68
926 Kultura fizyczna 2.164,18

92601 Obiekty sportowe 2.164,18
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.405,18

- budowa ogrodzenia w kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 
Wielkich Oczach - 1.405,18 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 759,00
- zakup zadaszenia stadionowego dla zawodników - boisko 

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 3



sportowe w miejscowości Łukawiec - 759,00 zł
Razem: 294.342,00

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 1DF57DA3-8F4B-44D4-A7E1-B73B7C54D3C0. Podpisany Strona 4




